О дополнительных мерах социальной
поддержки донора, сдавшего кровь и
(или) ее компоненты безвозмездно

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ

БАШКОРТОСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5 сентября 2013 г. N 405

О дополнительных мерах социальной
поддержки донора,

сдавшего кровь и (или) ее компоненты
безвозмездно

В соответствии с Федеральным законом "О донорстве крови и ее компонентов", в

целях развития безвозмездного донорства и сохранения донорских кадров

Правительство Республики Башкортостан

постановляет:

1. Утвердить прилагаемые размеры денежной компенсации в виде

дополнительных мер социальной поддержки донорам за исполнение карантинных

мероприятий и проведение трехкратной иммунизации стафилококковым

анатоксином.

2. Установить, что финансирование расходов, связанных с реализацией

настоящего Постановления, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований,

предусмотренных Министерству здравоохранения Республики Башкортостан на

выполнение государственных полномочий в установленной сфере деятельности.

3. Рекомендовать Администрации городского округа города Уфа Республики

Башкортостан принять аналогичные меры по поддержке донорского движения.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

Министерство здравоохранения Республики Башкортостан.

5. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 октября 2013 года.

Президент

Республики Башкортостан

Р.З.Хамитов

http://docs.cntd.ru/document/9004290

Размеры денежной компенсации в виде
дополнительных мер социальной поддержки

донорам за исполнение карантинных
мероприятий и проведение трехкратной

иммунизации стафилококковым анатоксином

Утверждены

Постановлением Правительства

Республики Башкортостан

от 5 сентября 2013 г. N 405

N

п/п

Наименование мероприятия Размер

компенсации,

рубли

1 Исполнение донором карантинных мероприятий (сдача

анализов)

50

2 Трехкратная иммунизация стафилококковым

анатоксином

150